
 
 
 
 

 

Hospital do Servidor Público Municipal 

EXTRATO  
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2020 – HSPM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6210.2019/0008207-0 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 

ÓRGÃO GESTOR: HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

DETENTORA: ORTOSPINE Comércio Importação Exportação de Materiais Hospitalares 

LTDA.                                    

CNPJ: 08.832.121/0001-01 

OBJETO: Conjunto de Prótese Total de Quadril. 

 

 VIGÊNCIA: 26/06/2020 a 26/06/2021 

 

GRUPOS 01 e 02 – Conjunto de Prótese Total de Quadril Não Cimentada, Composto de: 

 
ITEM 

 
CÓDIGO 

HSPM 

 
DESCRIÇÃO 

 
UNID 

 
REGISTRO 

M.S. 

CONSUMO 
MÉDIO 
ANUAL 

ESTIMADO 

 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

01 

e 

02 

 

1101820 Componente Cefálico, 

fabricado em Liga de Cromo-

Cobalto, com diâmetro 

externo aproximadamente 

28,32 e 36 mm, com opções 

de Colo Curto, Médico, Longo 

e Extra Longo, Cone 12/14. 

Pç 80454380025/

80454380027/

80454380032/

80454380060/

80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

55 1.900,00 

03 

e 

04 

1101349 Componente Acetabular, 

fabricado em Liga de Titânio 

Forjada, Parafusado, 

Revestido de Plasma do 

mesmo  Produto para Fixação 

Biológica, diâmetro externo 

variável, aproximadamente, 

de 44 a 68 mm, de 2 em 2 mm, 

o que corresponde a 12 

tamanhos diferentes, com 03 

orifícios de fixação por meio 

de Parafusos fabricados em 

Titânio. 

Pç 80454380025/

80454380027/

80454380032/

80454380060/

80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

75 2.336,00 

05 1101212 Componente Acetabular de 

Polietileno, fabricado em 

Pç 80454380025/ 55 1.500,00 
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e 

06 

Polietileno CROSS-LINKED, 

assimétrico, com rebordo 

lateral de 10°, com diâmetro 

interno de 28,32 e 36 mm,para 

as medidas de 44 a 68 mm de 

diâmetro externo, o que 

corresponde a 12 tamanhos 

diferentes. 

80454380027/

80454380032/

80454380060/

80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

 

07 

e 

08 

1101291 Componente Acetabular em  

Cerâmica, com Diâmetro 

interno aproximado de 32 e 36 

mm, diâmetro externo 

variando de 44 a 68 mm, 

aproximadamente. 

Pç 80454380025/

80454380027/

80454380032/

80454380060/

80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

20 2.540,00 

09 

e 

10 

1101819 Componente Cefálico, 

fabricado em Cerâmica de 

Óxido de Alumínio, com 

diâmetro externo de 28, 32 e 

36 mm, para tamanhos de 44 a 

68 mm, com cone de 12/14. 

Pç 80454380025/

80454380027/

80454380032/

80454380060/

80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

25 3.300,00 

11 

e 

12 

1101978 Componente Acetabular 

Bipolar de Aço na parte 

externa e internamente de 

Polietileno, com trava e 

diâmetro externo variando 

de 2 em 2 mm, com intervalo 

de 39 a 53 mm, 

aproximadamente, e diâmetro 

interno de 22 a 28 mm. 

Pç 80454380025/

80454380027/

80454380032/

80454380060/

80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

05 2.000,00 

13 

e 

14 

1101214 Parafuso de Fixação 

Acetabular, fabricado em 

Titânio, diâmetro de 6,5 mm e 

comprimentos variáveis de 4 

em 4 mm e tamanhos de 16 a 

Pç 80454380025/

80454380027/

80454380032/

80454380060/

120 250,00 
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68 mm. 80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

15 

e 

16 

1101210 Componente Femoral 

fabricado em liga de Titânio 

Forjada, revestido 

proximalmente de Plasma do 

mesmo produto para fixação 

biológica, com variação de 

diâmetro de 10 a 21 mm, 

aproximadamente, 

correspondendo a 11 

tamanhos diferentes. 

Pç 80454380025/

80454380027/

80454380032/

80454380060/

80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

65 3.000,00 

17 

E 

18 

1101223 Componente Femoral de 

Revisão, fabricado em liga de 

Titânio, revestido de Plasma 

Proximal do mesmo material 

para fixação biológica, com 

sistema de estabilização axial, 

para evitar migração vertical, 

em forma de cone, com 

possibilidade de inserção de 

parafusos de bloqueio 

estático e dinâmico distais na 

haste. O sistema de 

estabilização rotacional deve 

ser do tipo secção cruzada na 

região distal da haste femoral. 

O desenho da haste deve 

compensar a curvatura 

fisiológico do femur, direita e 

esquerda, com variação de 

comprimento proporcional ao 

diâmetro, com diâmetro distal 

de 13, 15, 17 e 19 mm, e 

comprimento de 230 a 380 

mm, o que corresponde a 24 

tamanhos diferentes. 

Pç 80454380025/

80454380027/

80454380032/

80454380060/

80454380078/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

15 9.000,00 
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MARCA/ FABRICANTE: Implantcast/Implantcast Gmbh. 

EMBALAGEM: Caixas Cirúrgicas Estéreis. 

PROCEDÊNCIA: Alemanha. 

 

GRUPOS 05 e 06 – Conjunto de Prótese Total de Revisão de Joelho Cimentado com 

Antibiótico, Composto de: 

 
ITEM 

 
CÓDIGO 

HSPM 

 
DESCRIÇÃO 

 
UNID 

 
REGISTRO 

M.S. 

CONSUMO 
MÉDIO 
ANUAL 

ESTIMADO 

 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

27 

e 

28 

 

1101267 Componente femoral de 

revisão confeccionado em 

liga de cromo-cobalto-

molibidênio, com pelo menos 

5 tamanhos diferentes, com 

haste intramedular e calços 

de diversos tamanhos. 

Angulação troclear de 7°. 

Pç 80454380017/

80454380024/

80454380085/

80454380099/

80454380085/

80454380066/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

10 15.000,00 

29 

e 

30 

1101878 Componente tibial de revisão, 

confeccionado em liga de 

cromo-cobalto-molibidênio, 

com 6 tamanhos diferentes, 

com haste intramedular e 

possibilidade de offset até 

360°, calços de 5 a 10 mm de 

espessura e cunhas de 

diversos tamanhos e ângulos. 

Pç 80454380017/

80454380024/

80454380085/

80454380099/

80454380085/

80454380066/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

10 12.237,50 

31 

e 

32 

1101268 Componente tibial de revisão 

de polietileno de alto peso 

molecular, com estabilização 

posterior de diversas 

espessuras e tamanhos, e 

com possibilidade de 

intercambiar com diversos 

tamanhos de componente 

femoral. 

Pç 80454380017/

80454380024/

80454380085/

80454380099/

80454380085/

80454380066/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

10 4.575,00 
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33 

e 

34 

1101880 Componente patelar de 

revisão confeccionado em 

polietileno de alto peso 

molecular, em pelo menos 3 

tamanhos. 

Pç 80454380017/

80454380024/

80454380085/

80454380099/

80454380085/

80454380066/

80454380075/

80454380084/

80407799004/

80407799005 

10 500,00 

 

MARCA/ FABRICANTE: Implantcast/Implantcast Gmbh. 

EMBALAGEM: Caixas Cirúrgicas Estéreis. 

PROCEDÊNCIA: Alemanha. 

 

 

 

 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.188.625,00 

 

 

 
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PUBLICAÇÃO NO DOC/SP DE 02/07/2020 – PÁG 059. 
 
 

 

  






















